
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00692
 

DEL 13/08/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
13/08/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. ASP n°263 del 19/03/2025 avente ad oggetto: " Convenzione ai sensi dell'art. 15 della L. n°241/1990 e ss.mm.ii. tra 

l'Azienda Sanitaria Locale di Potenza - ASP è l'Azienda Ospedaliera-Universitaria Careggi di Firenze per l'esecuzione dei 

programmi di valutazione esterna  di qualità (VEQ) dei Laboratori Analisi dell'ASP. Approvazione schema di convenzione". 

Rettifica e riapprovazione schema di convenzione.

 
 

 

Struttura Proponente Affari Generali
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

convenzione  4    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Sanitaria Economato - Provveditorato 

Dipartimento Laboratorio  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
13/08/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 2/4 

 

Il Dirigente Amministrativo, Dott.ssa Nadia Guglielmo, nominata con nota prot. n°63440 del 02/07/205 RUP 

nei procedimenti di competenza dell’UOC Segreteria Direzionale ed AA.GG.> relaziona quanto segue: 

 
 PREMESSA E RICHIAMATA la D.D.G. ASP n°263 del 19/03/2025 avente ad oggetto: “Convenzione ai 

sensi dell’art. 15 della L. n°241/1990 e ss.mm.ii. tra l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP e 
l’Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi di Firenze per l’esecuzione dei programmi di valutazione 

esterna di qualità (VEQ) dei Laboratori Analisi dell’ASP. Approvazione schema di convenzione”; 

VISTA la nota prot. n°30167 del 21/03/2025 con cui sono stati notificati all’Azienda Ospedaliera –

Universitaria Careggi di Firenze copia del surrichiamato provvedimento deliberativo e l’atto di convenzione 

per la sottoscrizione in modalità digitale da parte del Rappresentante Legale della medesima AOU;    

CONSIDERATO che nelle more della sottoscrizione del predetto atto di convenzione, si è dimesso il 

Direttore Generale di questa Azienda Sanitaria, dott. Antonello Maraldo, con decorrenza dal 14/04/2025; 

VISTE: 

 La D.D.G. n°333 del 9/04/2025 avente ad oggetto: “Presa d’atto delle dimissioni dalle funzioni di 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP del dott. Antonello Maraldo e 
assunzione delle funzioni vicarie di Direttore Generale f.f. da parte del Direttore Amministrativo – 

dott. Pierluigi Gigliucci”; 

 La D.D.G. n°356 del 14/04/2025 avente ad oggetto: “D.P.G.R. n°100 del 09 aprile 2025 e D.D.G. 
n°333 del 09 aprile 2025. Adempimenti conseguenti”, con cui si è dato atto che le funzioni di 
Direttore Generale f.f. dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP, a far data dal 14/04/2025 
sono state assunte dal Direttore Amministrativo, dott. Pierluigi Gigliucci, nel rispetto della normativa 

vigente e che allo stesso permane l’incarico di Direttore Amministrativo;  

 

RILEVATO che nello schema di Convenzione approvato con la DDG n°263 del 19/03/2025 era previsto 

che la Convenzione fosse sottoscritta, per l’A.O.U. Careggi, dalla dr.ssa Paola Pezzati, Responsabile della 
SOD Sicurezza e Qualità all’uopo delegata con provvedimento del Direttore Generale AOU Careggi n°464 
del 5 agosto 2022, ma, nelle more, la predetta Azienda ha comunicato che la Convenzione in oggetto deve 

essere stipulata e sottoscritta dal Direttore Generale, Dott.ssa Daniela Matarrese; 

RITENUTO, per le suesposte motivazioni, di rettificare l’atto di convenzione innanzi richiamato, sostituendo  

- per l’ASP: il nominativo del Direttore Generale pro tempore Dott. Antonello Maraldo, che ha dato le 
dimissioni con decorrenza dal 14/04/2025, con quello del Direttore Generale f.f., dott. Pierluigi Gigliucci, già 

Direttore Amministrativo di questa ASP; 

- per l’A.O.U. Careggi: il nominativo della dr.ssa Paola Pezzati, Responsabile della SOD Sicurezza e 
Qualità all’uopo delegata con provvedimento del Direttore Generale AOU Careggi n°464 del 5 agosto 2022, 

con il nominativo del Direttore Generale, Dott.ssa Daniela Matarrese; 

RITENUTO, altresì, di riapprovare l’atto di convenzione, così come rettificato, che si allega al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Di   

- richiamare nella sezione dispositiva la narrativa che precede e, per l’effetto: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 3/4 

 

- rettificare l’atto di convenzione innanzi richiamato, sostituendo:  

- per l’ASP: il nominativo del Direttore Generale pro tempore ASP Dott. Antonello Maraldo, che ha dato 
le dimissioni con decorrenza dal 14/04/2025, con quello del Direttore Generale f.f., dott. Pierluigi 

Gigliucci, già Direttore Amministrativo di questa ASP; 

- per l’A.O.U. Careggi: il nominativo della dr.ssa Paola Pezzati, Responsabile della SOD Sicurezza e 
Qualità all’uopo delegata con provvedimento del Direttore Generale AOU Careggi n°464 del 5 agosto 

2022, con il nominativo del Direttore Generale, Dott.ssa Daniela Matarrese; 

- riapprovare lo schema di convenzione, così come rettificato, che si allega al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere;  

- pubblicare il presente atto sul sito web aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

    

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

In virtù dei poteri conferiti con DDG n. 333 del 09 aprile 2025, a seguito del D.P.G.R. n. 100 del 09 aprile 

2025, e della conseguente DDG n. 356 del 14 aprile 2025;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

-- richiamare nella sezione dispositiva la narrativa che precede e, per l’effetto: 

- rettificare l’atto di convenzione innanzi richiamato, sostituendo:  

- per l’ASP: il nominativo del Direttore Generale pro tempore ASP Dott. Antonello Maraldo, che ha dato 
le dimissioni con decorrenza dal 14/04/2025, con quello del Direttore Generale f.f., dott. Pierluigi 

Gigliucci, già Direttore Amministrativo di questa ASP; 

- per l’A.O.U. Careggi: il nominativo della dr.ssa Paola Pezzati, Responsabile della SOD Sicurezza e 
Qualità all’uopo delegata con provvedimento del Direttore Generale AOU Careggi n°464 del 5 agosto 
2022, con il nominativo del Direttore Generale, Dott.ssa Daniela Matarrese; 

- riapprovare lo schema di convenzione, così come rettificato, che si allega al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere;  

- pubblicare il presente atto sul sito web aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

- notificare il presente atto all’Azienda Ospedaliera –Universitaria Careggi di Firenze,” alla Direzione 
Sanitaria, alla UOC Provveditorato/Economato, al dott. Pasquale Libutti, dirigente della UOC 
Provveditorato/Economato per i seguiti amministrativi e ai referenti dei Laboratori Analisi dei Presidi 

Ospedalieri Distrettuali di Chiaromonte, Lauria e Venosa. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 Nadia Guglielmo

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Pierluigi Gigliucci
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Pierluigi Gigliucci    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale f.f.  

Pierluigi Gigliucci
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


